
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU 

 
RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N° 047-2002 

 
Lima,  06 de  setiembre de 2002 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
la Secretaría General de la institución Political and Ethical Knowledge on 
Economic Activivities ha organizado la conferencia de lanzamiento de sus 
actividades, con el apoyo de la Comisión Económica para América Latina y el 
Caribe, (CEPAL), habiéndose invitado a un director de este Banco Central a 
participar en la cita que se realizará en la ciudad de Santiago de Chile; 
 
La citada conferencia está dirigida a fortalecer el diálogo e intercambio de 
información y opiniones sobre temas económicos y éticos, por lo que la 
participación de la Institución ha sido considerada conveniente por el 
Directorio; 
 
De conformidad con lo dispuesto por el  Decreto Supremo N° 047-2002-PCM, 
y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión del 29 de agosto de 
2002; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  Autorizar el viaje del director señor Gonzalo García Nuñez a la 
ciudad de Santiago de Chile, del  9 al 13 de setiembre del presente año, a fin 
de participar en la reunión indicada en la parte considerativa de la presente 
Resolución. 
 
Artículo 2°.-  El gasto que irrogue dicho viaje es como sigue: 
 
Pasajes     US$    272,62 
Viáticos     US$         1 000,00 
Costo inscripción Conferencia  US$                 60,00 
Tarifa única de uso de aeropuerto: US$                         25,00 
TOTAL     US$          1 357,62 
 
Artículo 3°.-  La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
 
  
 
Richard Webb Duarte 
        Presidente 


